



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 2019 г. № 353

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 08.10.2018 № 285, от 16.10.2018 № 290, от 27.11.2018 № 333, от 19.12.2018 № 370, от 25.12.2018 № 416, от 05.02.2019 № 23, от 26.02.2019 № 43, от 04.06.2019 № 150, от 26.06.2019 № 187, от 06.08.2019 № 236, от 09.09.2019 № 287, от 29.10.2019 № 335)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения» следующие изменения:

1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «72818838,91417», «3850287,63782» заменить соответственно цифрами «72826296,91417», «3857745,63782»;

в абзаце шестом цифры «8765444,30098», «828659,5» заменить соответственно цифрами «8772902,30098», «836117,5»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце втором цифры «72818838,91417», «3850287,63782» заменить соответственно цифрами «72826296,91417», «3857745,63782»;

в абзаце седьмом цифры «8765444,30098», «828659,5» заменить



соответственно цифрами «8772902,30098», «836117,5»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице «Перечень планируемых к приобретению до 31 декабря 2020 года медицинских изделий для медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области» приложения № 2 к подпрограмме 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

в графе 5 пункта 9 цифру «1» заменить цифрой «2»;

дополнить пунктами 10, 11 следующего содержания:

1	2	3	4	5
«10.	Автоматический рефкератометр	336080	Рефрактокератометр автоматический	1
11.	Дефибриллятор внешний	119850	Дефибриллятор внешний с ручным управлением	1»

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «11998277,26243», «10426181,56743» заменить соответственно цифрами «11993379,92643», «10421284,23143»;

в абзаце седьмом цифры «1818648,9665», «1450865,0665» заменить соответственно цифрами «1813751,6305», «1445967,7305»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 8:

в графах 6, 11 цифры «1093814,32315», «263278,6898» заменить соответственно цифрами «1088916,98715», «258381,3538»;

в графах 6, 11 подпункта 8.5 цифры «214656,7388», «207534,7388» заменить соответственно цифрами «209759,4028», «202637,4028»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «11998277,26243», «1818648,9665», «10426181,56743», «1450865,0665» заменить соответственно цифрами «11993379,92643», «1813751,6305», «10421284,23143», «1445967,7305»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «6414722,87209», «1659208,99682», «4755513,87527» заменить соответственно цифрами «6427104,72809», «1666666,99682», «4760437,73127»;

в абзаце седьмом цифры «1062428,26908», «263945,5», «798482,76908» заменить соответственно цифрами «1074810,12508», «271403,5» «803406,62508»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «4755513,87527», «798482,76908», «1644187,164», «263945,5» заменить соответственно цифрами «4760437,73127», «803406,62508», «1651645,164», «271403,5»;

в графах 6, 11 подпункта 1.10 цифры «1441593,8», «259866,4» заменить соответственно цифрами «1449051,8», «267324,4»;

по тексту граф 6, 11 подпункта 1.11 цифры «2116919,30818», «364040,81049», «1771708,34026» заменить соответственно цифрами



«2121843,16418», «368964,66649», «1776632,19626»;

в графах 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «6414722,87209», «1062428,26908», «4755513,87527», «798482,76908», «1644187,164», «263945,5» заменить соответственно цифрами «6427104,72809», «1074810,12508», «4760437,73127», «803406,62508», «1651645,164», «271403,5»;

б) в приложении № 8 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «351242,19939», «317242,19939» заменить соответственно цифрами «351215,67939», «317215,67939»;

в абзаце шестом цифры «38377,363» заменить цифрами «38350,843»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 11 цифры «317242,19939», «38377,363» заменить соответственно цифрами «317215,67939», «38350,843»;

в графах 6, 11 подпункта 1.1 цифры «16404,635», «2904,685» заменить соответственно цифрами «16378,115», «2878,165»;

по тексту граф 6, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «351242,19939», «38377,363», «317242,19939» заменить соответственно цифрами «351215,67939», «38350,843», «317215,67939».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов